
 
                    5 СЕСІЯ  ЩАСЛИВЦЕВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

7 СКЛИКАННЯ 

                                                      

   РІШЕННЯ 

 

24 12.2015р.                                        № 56 

с. Щасливцеве 

 

Про затвердження Програми 

соціально -  економічного і культурного  

розвитку  Щасливцевської сільської  ради 

 на 2016 рік 

 

Розглянувши та обговоривши проект Програми соціально- економічного 

і культурного розвитку Щасливцевської сільської ради на 2016 рік, 

враховуючи пропозиції  депутатів сільської ради, керуючись п.22 ст. 26 

Закону України « Про місцеве самоврядування в Україні» , сесія 

Щасливцевської сільської ради  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму соціально - економічного і культурного  розвитку 

Щасливцевської сільської ради на 2016 рік ( Додається) 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на профільні депутатські 

комісії. 

 

 

 

 

Сільський голова                                                 В.О. Плохушко 
Затверджено: 

                                                       Рішенням  5 сесії 
          Щасливцевської сільської ради  

                                            7 скликання  
                                                                № 56 від 24.12.2015 р. 

                                                                    
                                                                        _____________ В.О. Плохушко 

 

 

 

 



 

 

Програма соціально-економічного і 
культурного розвитку Щасливцевської 

сільської ради на 2016 рік 

 

 
 

                                                       с. Щасливцеве 2016рік 

                                                        

 

 

 

 

 Вступ 
         Програма  соціально-економічного розвитку Щасливцевської сільської ради розроблена 

апаратом виконавчого комітету у відповідності з Конституцією України, Законом України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, Бюджетного  та Земельного кодексів України та інших законодавчих актів, на 

підставі пропозицій  депутатів, виконкому, апарату ради, розпорядників бюджетних коштів. 

Розглянувши питання про програму економічного і соціального  розвитку сільської ради  на 2015 рік, 

виконавчий комітет констатує: Щасливцевська сільська рада нараховує 2597 мешканця. 

 Розташована сільська рада  на Арабатській Стрілці на узбережжі Азовського моря: 

Щасливцевська сільська ради  складається з  3-х населених пунктів:   с. Щасливцеве, с. Генічеська 

Гірка,  селища . Приозерне, загальна площа яких складає 1581 га. 

  Села електрифіковані, газифіковані (частково), мають центральне водопостачання. 

  На території сільської ради знаходяться підприємства і  організації: 

загальноосвітня  школа І-ІІІ ступеню,  будинок  культури  (с. Щасливцеве), сільський  клуб с. 

Генічеська Гірка;  амбулаторія  (с. Щасливцеве),  ФАПи  (с. Генічеська Гірка,  с. Приозерне),  дитячий  садок  

“Ромашка”,   та дитячий садок «Дзвіночок», відділення  зв’язку,  10 магазинів,  дві церкви,  83  оздоровчих  

заклади (68 баз  відпочинку,  15 ДОТ), промислові  та  сільськогосподарські  підприємства  відсутні. 

  Найважливішим питанням сільської ради та виконавчого комітету  є забезпечення комплексного та 

збалансованого розвитку інфраструктури населених пунктів ради, життєдіяльності населення, вирішення 

інших соціальних питань. 

     Це потребує від виконкому активної діяльності з метою регулювання багатьох процесів, що 

відбуваються на території ради. Це, зокрема, процеси сформування та використання трудових, природних, 

фінансових ресурсів, забезпечення потреб населення у товарах і послугах, об’єктах соціальної сфери, 

сприяння зайнятості населення, розвитку ринкової інфраструктури, підприємництва та іншої діяльності. 

    У процесі розробки програми виконком сільської ради дотримуватися певних принципових 

положень: 

- посилення ринкових методів регулювання соціально-економічного розвитку населених пунктів ради,  

- поліпшення умов життєдіяльності населення шляхом поступового досягнення відповідних 

нормативних значень по реальних доходах населення, забезпечення потреб в об’єктах та послугах 

соціальної інфраструктури, виходячи з реальних фінансово економічних можливостей ради, 



- створення та використання переважно власних фінансово-економічних сил у досягненні 

запланованих завдань програми,  

- вжиття заходів щодо забезпечення інвестиційного розвитку населених пунктів ради, зокрема у 

курортній та туристичній сфері. 

    

   Основні пріоритетні напрямки розвитку  сільської ради  

Для вирішення питання соціально-економічного і культурного розвитку ради  з урахуванням її 

природно-кліматичного і ресурсного потенціалу визначаються такі пріоритети: 

- створення робочих місць за рахунок розвитку сфери торгівлі та послуг, створення сприятливих умов 

для розвитку ділової активності. 

- Забезпечення соціального захисту населення ради. 

- Надання якісних та доступних комунальних послуг для населення. 

- Максимальне використання природних і кліматичних умов місце розташування (в т.ч. розвиток 

курорту для сімейного відпочинку та туризму). 

- задіяти  існуючі  резерви  з  деяких  видів  податків шляхом залучення до співпраці силових структур; 

- сприяти  залученню  інвесторів  для  здачі  їм  в  оренду  паїв  колишніх  працівників  ЧАСП  

“Азовське»   та  працівників  соціальної  сфери  з  наступною  їх  обробкою  та  поновленням  

землеробства ,  що  дозволить  створити  робочі  місця  та  кормову  базу  для  частини  особистих  

підсобних  господарств; 

- вирішити  технічні  питання  по  забезпеченню  населення  та відпочиваючих  вільними  проходами  до  

моря  згідно  плану розвитку  села. 

         Достатньо  важливим  резервом  для  збільшення  дохідної  частини  бюджету  буде  в  2016 році: 

1 Залучення  інвестицій  для  обробки  землі, яка  є  у  власності  громади  як  паї. 

2 Домогтися реєстрації підприємств, що  розташовані на території ради,  за місцем фізичної адреси. 

3 Відведення та передача в оренду та  у власність, через аукціон, земельних ділянок для 

впровадження бізнес –проектів. 

4 Легалізація праці на території ради. 

5 Залучення коштів замовників будівництва  в розвиток  інфраструктури  сільської ради 

 

 

Заходи 
Розвиток  закладів освіти , культури та спорту. 

      

Перлік заходів  Виконавці Термін 

виконання 

Обсяги та джерела  фінансування 

Всього 

Тис.грн. 

Місцевий 

бюджет  

Тис.грн. 

Інші 

джерела 

фінансуванн

я 

1 2 3 4 5 6 

Дошкільні заклади і заклади 

культури: 

1.Передати фінансовий ресурс в вигляді 

міжбюджетного трансферту (субвенції) 

 

Виконавчий комітет Протягом 

року 

2500,000 1598,000 901,900 

2.Поточний ремонт будівлі  ясла-садка 

«Ромашка» та  

« Дзвіночок 

Виконавчий 

комітет 

Протягом 

року  

200,0 

 

200,0 

200,0 

 

200,0 

- 

3.Реконструкція котелень в дитячих 

садках 

Комунальна 

установа з 

будівництва 

об’єктів соціально-

культурного і 

соціального 

призначення 

До 30 січня 

2016 року 

400,0 400,0  

4.Облаштування прилеглої території 

сільського клубу с. Генічеська Гірка  та 

Будинку культури с. Щасливцеве , 

утеплення даху СБК 

 

Виконавчий 

комітет  

Протягом 

року 

200,0 200,0 - 

5.Придбати футбольну спортивну 

форму  , спортивний інвентар, 

тренажери 

Виконавчий 

комітет  

Протягом 

року 

20,0 

 

150,0 

20,0 

 

150,0 

 



Розробити проект  , побудувати 

футбольне поле, облаштувати 

спортивний майданчик 

 

300,0 

 

300,0 

 

Медичне обслуговування та охорона  здоров’я. 

1 2 3 4 5 6 

 

  

 

Соціальний  захист населення 

1 2 3 4 5 6 

1.Передбачити  кошти  в  бюджеті  

сільської  ради  на  матеріальну  допомогу  

, малозабезпеченим  сім’ям та   на  

поховання  одиноких  і  безпритульних 

громадян та учасникам бойових дій. 

Виконавчий 

комітет  

Рада ветеранів.  

 

Протягом 

року  

 

100,0 

 

 

100,0 

 

- 

2.Забезпечити  виконання  районних  та  

місцевих  програм, що  стосуються  

соціального  захисту  незахищених  верств  

населення  територіальної  громади , 

(Програма соціальної підтримки сімей 

загиблих учасників антитерористичної 

операції, військовослужбовців і 

поранених  учасників АТО та вшанування 

пам’яті  загиблих, «Програма 

оздоровлення дітей в літній період» , 

Програма « Ветеран» 

Виконавчий 

комітет 

Протягом 

року  

70,0 70,0 - 

3.Забезпечення виконання програм, щодо 

поліпшення житлових умов та придбання 

житла населенню («Власний дім», 

«Соціальне житло» та ін.) 

Виконавчий 

комітет 

Протягом 

року  

15,0 15,0 - 

 

Програма  зайнятості  населення. 

1 2 3 4 5 6 

 

 

1.Сприяти  бронюванню  робочих  місць  

по  квоті  згідно  законодавства  на  

підприємствах  незалежно  від  форм  

власності  на  території  Щасливцевської  

сільської  ради  для  окремих  категорій  

працездатного  населення  ради. 

 

Виконавчий 

комітет 

Протягом 

року  

20,0 

 

- 

 

20,0 

2.Зберегти  існуючі  робочі  місця  та  

сприяти  збільшенню  їх  кількості  з  

метою  працевлаштування  безробітних. 

Виконавчий 

комітет 

Протягом 

року 

Не потребує фінансування 

3.Продовжити  співпрацю з  районним  

центром  зайнятості  з  метою  більш  

повної  реалізації  форм  

працевлаштування  населення  ради  та  

залучення  його до  послуг  центру  

зайнятості. 

Виконавчий 

комітет 

Протягом 

року  

Не потребує фінансування 

 

Благоустрій  села. 

1 2 3 4 5 6 

1.Продовжити  реконструкцію  мережі 

водопостачання  села  Щасливцеве , 

розробити проект реконструкції мережі 

водопостачання в с. Приозерне  

виконком Протягом 

2016року  

1500000,0 1500000,0 - 

2.Будівництво та облаштування  

майданчику для тимчасового зберігання 

та сортування ТБО 

КП 

«Комунсервіс» 

протягом 

2016року 

300,0 300,0 - 

3.Поліпшити стан  доріг  та  вулиць  виконком До травня 300,0 300,0 - 

1.Сприяти  проведенню  

профілактичних  робіт  з  виявлення  

хворих  на  туберкульоз 

ГПОП, виконавчий 

комітет 

 

Протягом 

року  

Не потребує фінансування 

 

2.Закінчити будівництво  ФАПу  в  с.  

Генгірка та облаштувати прилеглу 

територію. 

КП 

«Комунсервіс» 

Протягом 

року  

500,0 500,0 - 



населених  пунктів  ради – вирівняти,  

розширити,  прогрейдерувати, 

встановити  необхідні  дорожні  знаки та 

автобусні зупинки встановити біля них 

урни для сміття. 

2016 року  

4.Підтримувати    центри  населених  

пунктів  у  належному  стані (клумби, 

пам’ятники, покіс трави , ліквідація 

стихійних звалищ) 

Комунальні 

підприємства, 

виконком та 

структурні 

підрозділи. 

Постійно   200 ,0 200,0 - 

5.Забезпечити  фінансування  утримання  

житлового  фонду  та  об’єктів  

соціально-культурного значення, 

розташованих на території ради. 

Сприяти утворенню ОСББ в с. 

Приозерне. 

Здійснити роботи по виявленню та 

переведенню у власність територіальної 

громади об’єктів безхазяйного 

нерухомого майна. 

 

Виконавчий 

комітет, КП 

«Комунсервіс», 

КП «Макс-

Інвест» 

Протягом 

року 

100,0 100,0 - 

6.Придбання для КП «Комунсервіс» 

трактор МТЗ  з  причепом; 

 

КП 

«Комунсервіс» 

Протягом 

року  

100,0 100,0 - 

7.Будівництво вуличного освітлення с. 

Генічеська Гірка,  с.Щасливцеве. 

Розробити проект вуличного освітлення 

с. Приозерне та розпочати його 

будівництво. 

Виконавчий 

комітет  

Протягом 

року 

1000,0 

 

1000,0  

 

600,0 

1000,0 

 

1000,0 

 

 

600,0 

- 

8. Розробити та затвердити  Генеральний 

план  селища Приозерне 

Виконавчий 

комітет 

протягом 

року 

50,0 50,0 - 

9.Покращення благоустрою територій с. 

Щасливцеве, їх озеленення та 

влаштування ( будівництво) паркової 

зони ( вул.. Миру та вул. Комарова- 

Морська)  

 

Виконавчий 

комітет 

Протягом 

року 

200,0 200,0 - 

10.Розробити проекти землеустрою 

щодо відведення земельних ділянок під 

розміщення громадських проходів до 

моря  

Виконавчий 

комітет 

Протягом 

року 

100, 100,0  

11.Добудова  адміністративної будівлі по 

_ул. .Леніна  

Виконавчий 

комітет 

Протягом 

року  

300,0 300,0 - 

12.Проект землеустрою щодо відвення 

земельних ділянок під розміщення 

кладовищ с.Генічеська Гірка та 

Приозерне. 

Виконавчий 

комітет 

Протягом 

року 

30,0  30,0  

13.Розробити ПДП  населених пунктів 

сільської ради: с. Щасливцеве, с. 

Генічеська Гірка, с. Приозерне 

Виконавчий 

комітет  

Протягом 

року 

200,0 200,0  

14. Розробити проект реконструкції бані 

в с. Щасливцеве 

Виконавчий 

комітет 

Протягом 

року 

50,0 50,  

15. Забезпечити фінансування випадків 

надзвичайних ситуацій 

Виконавчий 

комітет 

Протягом 

року 

50 50,  

 

Розвиток  підприємницької  діяльності. 

1 2 3 4 5 6 

1.Сприяти  розвитку  підприємницької  

діяльності  та  створенню  робочих  місць  

в  рекреаційній  зоні  на  території  

сільської  ради 

Виконавчий 

комітет  

Постійно Не потребує фінансування 

 

2.Сприяти  залученню  до  

підприємницької  діяльності  

малозахищені  верстви  населення 

Виконавчий 

комітет  

Постійно Не потребує фінансування 

 

Рекреаційно-курортні заходи 

1 2 3 4 5 6 

 1.Розповсюджувати у  періодичних Виконавчий Протягом   - 



виданнях інформацію про  оздоровчі 

заклади та про можливість відпочинку на 

території  Щасливцевської ради, та 

одержувати інформаційно-консультаційні 

послуги, по кадровим питанням, 

земельним і правовим питанням  

 

комітет  року 

 

20,0 20,0 

2.Залучити комунальні підприємства 

Щасливцевської сільської ради  та  

приватних підприємців для  послуг по 

збиранню туристичного збору. 

КП «Макс-

Інвест», КП 

«Комунсервіс», 

 

Травень- 

серпень 

2015рокку 

10,0 10,0  

 

Боротьба  зі  злочинністю 

1 2 3 4 5 6 

 1.Забезпечення  охорони правопорядку на  

території  Щасливцевської  сільської  

ради  за  рахунок  коштів  сільського  

бюджету 

ГПОП 

 

постійно   

150,0 

 

 

150,0 

 

- 

2.Проведення рейдів в  місцях  масового  

відпочинку  та  дозвілля  молоді  з  метою  

недопущення  в  цих  місцях  пропаганди  

розпусти,  насильства,  запобігання  

адміністративним  злочинам  і  

проступкам,  забезпечення  своєчасного  

виявлення  неблагополучних  сімей, 

активізування  індивідуальної  роботи  з  

неповнолітніми, схильними  до  

правопорушень. 

 

ГПОП Протягом 

року  

5,0 5,0 - 

3.Забезпечення  утримання  технічних 

засобів в пункті охорони громадського  

правопорядку  

 

Виконавчий 

комітет 

Постійно  5,0 5,0 - 

4.Проводити роз’яснювальну роботу 

серед населення щодо виконання 

мешканцями ради Закону України «Про 

благоустрій населених пунктів», «Правил 

благоустрою  і санітарного утримання 

територій ради» 

ГПОП, КП 

«Макс-Інвест» 

Постійно  Не потребує фінансування 

 

 

Секретар ради                                                                                І.В. Пуляєва  

 

 

 

 

 
                                                                                                                                      

 

 

   Додаток № 1 

                                                                                                  до рішення 5сесії 

                                                                                                  сільської ради УІІ скликання 

                                                                                                  від  24.12.2015 року  

                                                                                                   

 

ПЛАН 
 

роботи Щасливцевської сільської ради на 2016 рік 

 
І. Організаційне забезпечення діяльності сільської ради 



.1 .Забезпечення необхідних організаційних заходів пов'язаних з проведенням 

пленарних засідань сільської ради, засідань постійних депутатських комісій. 
 

Секретар сільської ради; 
 

Голови постійних депутатських комісій. 
 

2.Надання допомоги постійним депутатським комісіям сільської ради у проведені 

засідань при підготовці питань, які виносяться на розгляд сільської ради. 

Забезпечення спеціалістів сільської ради, членів виконкому (запрошених при 

необхідності) до  роботи у засіданнях депутатських комісій. 
 

Секретар ради; 

Юрисконсульт 

ради. 
 

3.Забезпечення контролю за виконанням рішень сільської ради, депутатських 

запитів, звернень. 

Секретар ради; 

Юрисконсульт ради. 

Голови комісій 
 

4.Забезпечення необхідних організаційних заходів щодо: проведення навчання, 

ознайомлення з новими чинними законодавчими  актами, законами України 

секретар ради; 

юрисконсульт ради; 

постійні депутатські комісії; 

депутатські групи. 
 

ІІ Перелік питань, які виносяться на розгляд пленарних засідань сільської 

ради 

1 квартал 2015 року.  

 

Січень 

1.Про виконання сільського бюджету за 2015 рік.  

Готує: виконавчий комітет. 

Доповідає: головний бухгалтер сільської ради. 

Співдоповідач: постійна депутатська комісія з питань бюджету та управління 

комунальною власністю. 

2. Про результати виконання Програми соціально-економічного і культурного 

розвитку сільської ради за 2015 рік. 

Готує: виконавчий комітет. 

Доповідає: сільський голова. 

Співдоповідач: голови постійних депутатських комісій. 
 



Лютий  

1. Звіт про роботу комунальних підприємств Щасливцевської сільської 

ради за 2015 року. 

Доповідає: керівники комунальних підприємств 

Співдоповідач: голова комісії з питань бюджету та управління комунальною 

власністю. 
 

2 квартал 
 

квітень 

1 .Звіт про хід та підсумки виконання бюджету сільської ради за І квартал 

2016 року. 
 

Доповідає: головний бухгалтер сільської ради. 

Співдоповідач: голова постійної депутатської комісій з бюджету, управління 

комунальною власністю 

2.3віт дільничного інспектора "Про стан боротьби зі злочинністю, охорони 

правопорядку в населених пунктах сільської ради 
 

Доповідає: дільничний інспектор міліції. 

Співдоповідає: голова   комісії з питань законності та державної регуляторної 

політики.  

 

Травень 

1. Звіт комунальних підприємств про стан підготовки населених пунктів 

сільської ради до курортного сезону 2016 року. 

Доповідає: керівники комунальних підприємств, фахівець з питань захисту прав 

споживачів. 

Співдоповідач: голова комісії з питань соціально – економічного розвитку 

2. Про хід виконання місцевої Програми « Питна вода» 

Доповідає : керівник КП « Комунсервіс» 

Співдоповідач: голова комісії з питань бюджету , управління комунальною 

власністю. 

З квартал 
 

серпень 

І.Про підсумки виконання сільського бюджету за 1 півріччя 2016 року та стан 

збору місцевих податків та зборів 

Доповідає: сільський голова, головний бухгалтер ради. Спів доповідають: голови 

постійних депутатських, комісій 
 

2.3віт сільського голови "Про роботу виконавчого комітету за І півріччя 2016 

року. 

Доповідає: сільський голова 
 



3. Звіт про роботу комунальних підприємств Щасливцевської сільської ради 

за І півріччя 2016 року. 

Доповідає: керівники комунальних підприємств 

Співдоповідач: голови профільних комісій 
 

Вересень 

1.Інформація про роботу адміністративної комісії 

Доповідає: голова адміністративної комісії 

Співдоповідач: голова комісії з питань законності та державної регуляторної 

політики.. 

2.Про стан готовності установ сільської ради до роботи в осіннє  - зимовий 

період 2016- 2017 р. 

Доповідає: голова комісії з питань соціально-економічного розвитку, та комісії з 

питань бюджету та управління комунальною власністю. Співдоповідач: інженер з 

технагляду. 
 

Жовтень 

І.Про виконання сільського бюджету за 9 місяців 2016 року 

Готує: виконавчий комітет. 

Доповідає: головний бухгалтер сільської ради. 

Співдоповідач: голова постійної депутатських комісій з бюджету, та управління 

комунальною власністю. 
 

2.3віт про роботу комісії з питань законності та .державної регуляторної 

політики. 
 

Доповідає: голова комісії. 

4кварл 

 листопад 

І.Звіт про роботу депутатської комісії з питань соціально – економічного 

розвитку. 
 

Доповідає: голова комісії. 
 

2.3віт про роботу комісії з питань  регулювання земельних відносин, охорони 

навколишнього середовища. 

Доповідає: голова комісії. 
 
3. Про виконання депутатських повноважень депутатами сільської ради. 
 

грудень 
 

І.Про Програму соціально-економічного і культурного розвитку населених 

пунктів сільської ради на 2017 рік. 



 

Готує: виконавчий комітет; 

Доповідає: сільський 

голова; 

Співдоповідачі: голови постійних депутатських комісій. 
 

2.Про сільський бюджет на 2017 рік 
 

Готує: виконавчий комітет; 

Доповідає: сільський 

голова; 

Співдоповідачі: голови постійних депутатських комісій. 
 

3. Про звіт комісії з питань бюджету, управління комунальною власністю. 

Доповідає: голова комісії. 
 

6. Про план роботи сільської ради на 2017 рік 

Готує секретар сільської ради; 

Постійні депутатські комісії. 

 
ІІІ. Робота постійних комісій  

/ згідно окремих планів роботи комісій. 

 
Секретар ради                                       І. В.. Пуляєва 

 

 

 

 

 
 

 
  Додаток № 2 

                                                                                                  до рішення 5 сесії 

                                                                                                  сільської ради УІІ скликання 

                                                                                                  від  24.12.2015 року  

                                                                                                   

 
Вид проекту  

 

Назва проекту Ціль прийняття Строк  

підготовки  

проекту 

Орган або підрозділ 

відповідальний за 

розробку регуляторних 

актів 

Рішення 

сільської ради  

Про 

встановлення 

ставок єдиного 

податку для 

суб’єктів 

підприємницької 

діяльності ( 

Поповнення 

доходної 

частини 

місцевого 

бюджету, 

приведення у 

відповідність 

ІІ кВ. 2016 року Виконавчий комітет 



фізичних осіб)  вимогам  

Податкового 

кодексу 

Рішення 

сільської ради  

Про 

встановлення 

ставок 

земельного 

податку 

Оптимізація 

діючих ставок х 

урахуванням 

балансу 

інтересів 

територіальної 

громади, 

фізичних осіб, 

підприємців та 

юридичних осіб 

ІІ кВ. 2016 року Виконавчий комітет 

Рішення 

сільської ради 

Про 

встановлення 

місцевих 

податків та 

зборів  

Поповнення 

доходної 

частини 

місцевого 

бюджету, 

ІІ кВ. 2016 року Виконавчий комітет 

Рішення 

сільської ради 

Розробка 

містобудівної 

документації 

Безумовне 

виконання  

вимог закону 

Та регулювання 

містобудівної 

діяльності  

Протягом року Виконавчий комітет 

 

 

Секретар ради                                                               І.В. Пуляєва 
 

 
 


